
UCHWAŁA NR LIV/429/10  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 28 kwietnia 2010 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i w związku z art. 7 ust. 1. pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz w związku 

z art. 40. ust. 8. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 

838 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Zalewo

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 2. Wysokość stawek opłat, o których mowa w § 1. wynosi: 

§ 3. Stawki opłat, o których mowa w § 2. punkty 1) i 3) są stawkami dziennymi, zaś stawka, o której mowa w § 

2. pkt 2) jest stawką roczną (obejmuje ona pełny rok kalendarzowy). Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 

24 godziny traktuje się jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 

stawek opłat obliczany jest proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszczania urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym oraz za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności: 

a) za zajęcie 1m2 chodników, poboczy, placów w ciągach dróg gminnych, ścieżek rowerowych, ciągów 

pieszych – 1,00 zł, 

b) za zajęcie jezdni do 20% szerokości, opasek, zatok postojowych i autobusowych oraz elementów dróg 

wymienionych w literze a), jeżeli znajdują się na skrajni drogowej – 2,00 zł, 

c) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości zajęcia – 4,00 zł,

d) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości zajęcia – 8,00 zł,

e) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 0,50 zł.

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

a) jezdnia, ciągi piesze (obszar niezabudowany) – 16 zł,

b) w poprzek drogi (obszar niezabudowany) – 40 zł,

c) jezdnia, ciągi piesze (obszar zabudowany) – 8 zł,

d) w poprzek drogi (obszar zabudowany) – 20 zł,

e) urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim – 180 zł.

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

a) na obszarze niezabudowanym – 0,40 zł,

b) na obszarze zabudowanym – 0,30 zł,

c) reklamy na obszarze zabudowanym i niezabudowanym na parkingach – 1,80 zł.

ID: HFMCK-XMLSP-WOWBD-LOWUJ-FGOIC. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR LIV/429/10  

RADY MIEJSKIEJ W ZALEWIE  

z dnia 28 kwietnia 2010 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i w związku z art. 7 ust. 1. pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz w związku 

z art. 40. ust. 8. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Jednolity tekst: Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 

838 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Zalewo

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 2. Wysokość stawek opłat, o których mowa w § 1. wynosi: 

§ 3. Stawki opłat, o których mowa w § 2. punkty 1) i 3) są stawkami dziennymi, zaś stawka, o której mowa w § 

2. pkt 2) jest stawką roczną (obejmuje ona pełny rok kalendarzowy). Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 

24 godziny traktuje się jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych 

stawek opłat obliczany jest proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszczania urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym oraz za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności: 

a) za zajęcie 1m2 chodników, poboczy, placów w ciągach dróg gminnych, ścieżek rowerowych, ciągów 

pieszych – 1,00 zł, 

b) za zajęcie jezdni do 20% szerokości, opasek, zatok postojowych i autobusowych oraz elementów dróg 

wymienionych w literze a), jeżeli znajdują się na skrajni drogowej – 2,00 zł, 

c) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości zajęcia – 4,00 zł,

d) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości zajęcia – 8,00 zł,

e) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 0,50 zł.

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

a) jezdnia, ciągi piesze (obszar niezabudowany) – 16 zł,

b) w poprzek drogi (obszar niezabudowany) – 40 zł,

c) jezdnia, ciągi piesze (obszar zabudowany) – 8 zł,

d) w poprzek drogi (obszar zabudowany) – 20 zł,

e) urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim – 180 zł.

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

a) na obszarze niezabudowanym – 0,40 zł,

b) na obszarze zabudowanym – 0,30 zł,

c) reklamy na obszarze zabudowanym i niezabudowanym na parkingach – 1,80 zł.

ID: HFMCK-XMLSP-WOWBD-LOWUJ-FGOIC. Podpisany. Strona 2 / 2


